alexandria: et dū esset senex in betha-
leem litteris hebraicis insudauit.
Si ergo isti hōies cū tanto labore et
studio sciam quesierunt vt audirent
alios quāto plus hō xpianus id age-
re debet in auditiōe diuini verbi cū
non sit scia non lectio q tantū hōtem
contentet: vt est verbū dei p̄dicatuz.
In ipsa sc̄tā p̄dicatione tradit lectio
de deo de angelis: de purgatio: de
inferno: de moribus: docet et qd agē
debes. Sed plures sunt sicut qui de-
rident. Tales audiāt phm in. i. eth.
Qui neqz ipse intelligit: neqz alium
audiēs in animo ponit: hic inutilis
natus est. O dormitantes: o mente
capti: o bestiales viri: cur nō itis ad
sermōnes sanctos. hec ē et sine qua
nemo saluat: nemo viuūt: nemo gau-
det: et sic patet primum.

¶ Secundum principale dicit. et c.

Quāuis sint plures fructus tñ qnqz
reperio.

¶ Primus dicit illuminatio.

¶ Secundus dicit confortatio.

¶ Tertius dicit fortificatio.

¶ Quartus dicit delectatio.

¶ Quintus hz vite etne acq̄sitiō.

¶ Primus dicit. et c. Illuminat q̄ppe
intellectum hōis sicut sol illumina-
nat mundum. Quid dicitis o dauid.
Canta. Declaratio sermonū tuoz
illuminat. et intellectum dat puillis.
i. peccatorib⁹. Idē Lucerna pedib⁹
meis est verbū tuū. s. p̄dicatum. Si-
cut lucerna stōies dirigit i nocte: sic
sc̄tā p̄dicatio in nocte pcti. Quāta
fuerit vtilitas in verbo dei p̄dicato.
apparet in mirandis exēplis. Quis
illuminauit Dionysium arropagitā
ad christi fidē. Certe aplis paulus
Quis totam romam. Vere p̄dicatio
petri et pauli. Quis totum oriētē.
Samariam: Indiam: Asiam: Cap-
padociam omnesqz partes orientis.
Vere aploz p̄dicatio. Quis cōfuz-
tauit hereticos: manicheos: pela-
gianos: valentianos. Vere sermo
Augustini Ambrosijqz et alioz docto-

rum. Quis lombardiam & romandiam conuertit? Certe petrus mar- tyr. Quis occidentem in regno grana- te & iudeos ac saracenos. Vere san- ctus Vincentius. Quis totum mundum. Vere predicatorum. Quis marsiliam conuertit. Vere magdalena. Quid dicam de cello patre nostro Dominico qui circa centum mille homines conuertit. Sic dico de Francisco de Bernardi- no. unde quasi renouata est religio christiana ex verbo predicatorum. quod patet exemplo ex chronica ordinis nostri. Cum duo fratres pergerent ad capitulum generale Bononiam: occurrit eis demon dicens. Quo tenditis. Bo- nonis inquit. Quid ibi facietis inquit. Ordinabimus predicatorum per diuersas puincias ad predicandum exclamauit demon. Ordo iste est confusio mea. & certe ita est. ¶ Secun- dus. &c. Multi quibus sciant bona que operari tenent: & mala a quibus sibi cauere debeant: tamen quibus nec faciunt nec mala fugiunt deuicti quadam tepiditate: aut potius sensualitate et delectatione bonorum temporalium: ut usurari: concubinari: odiosus. Alij etiam quibus sciant penas inferni esse timendas: desiderantque celum: tamen habent cor insipidum sine amore: sine desiderio & pietate: cum sic tales audiunt uerbum dei frequenter confortantur ad deponendum omnem tepiditatem: ad amplectendas virtutes: ad surgendum a peccato: ad desiderandum paradysum. Unum dauid. Audiui. s. predicati- onem & conurbatus est uenter meus. scilicet conscientia mea. Non immerito ci- ues mei: quia si eloquentia antiquorum philosophorum fuit tante vis: ut in stuporem poneret omnes auditores: & cor eorum mu- taret: quanto plus eloquentia predicatorum: que est spiritus sancti & iesu christi. Juxta illud. Non enim estis uos qui loquimini: sed spiritus patris uestri qui loquitur in uobis. Recitat Valerius de studio & industria: quod cato censorius tanta eloquens fuit quod nunquam ab aliquo

grauius per alium defendi uolue- rit. Et ut dicit Plinius lib. de uiris il- lustribus. Quodragies quater ac- cersatus fuit per se solum causam dixit optimeque fuit absolutus. et ut dicit. Tullius i. q. tusculanarum. Tanta fuit in eo eloquentia quanta illis temporibus in quocumque posset inueniri. Preterea quidam philosophus nomine Egesias adeo co- piose & facunde docebat de bono mor- tis: & de alia uita: quod multi auditis il- lis: sibi inferebant mortem. Quare propter a rege Ptolomeo prohibitus est illa amplius legere & docere. Pre- terea maxima fuit eloquentia. Tul- lii de qua refert Lactantius in. iij. quod sua eloquentia hominum corda habe- bat in manibus ut quicquid uellet haberet: intantum quod cum quadam uice faceret orationem coram Appollonio philosopho. In tantam admirationem uenit ipse Appollonius quod uelut per extasim tractus non intelligebat: et per multam moram tacitus sedit. Dixit tandem. Te nempe Cicero laudo & admiro. preterea de eodem cum ora- set apud cesarem pro amico suo. quod Ligario qui erat inimicus cesaris: tanta gratia facundie admirabilis in eo fuit: ut Cesar in plurimos co- lores uultum uerteret quod fuit signum manifestum quod animus cesaris mutabatur: & sic eum in concordia posuit. Preterea de Xenocrate philosopho dum in scholis legeret: quidam pole- mus nomine dissolutus mores mutauit propter facundiam illius. Ad propositum nostrum. Si ergo tanta uis erat illis oratoribus eloquentie ut animos mutarent ac in stuporem uer- terent: quanto magis in uerbo dei pre- dicato. quod apparet undique ex miran- dis uerbis tam apostolorum quam aliorum qui ante nos peccatores a deo confortauerunt suis placidis uerbis: ut ipsi omissis pec- catis ad uirtutes pergerent: & bonam uitam inciperent. unde scriptum est. Quam dulcia faucibus meis eloquia tua super mel ori meo. O instrumentum salubre quo

mouentur mētes dure ad bñ agen-
 dū: ad deum laudendū. ex cronica
 ordinis exemplūz habet. Cum ma-
 gister iordanus p̄dicaret vercellis
 vbi tunc erat studiu: in paucis die-
 bus. viij. clericos litteratos ad ordi-
 nez traxit. Erat ibi quidā magister
 Sualterius theutonicus tūc regēs
 in artibus ⁊ in medicina satis peri-
 tus: qui conductus erat ex magno
 salario ad legēdū. Dixit scholarib⁹
 suis: cauere ne eatis ad predicatio-
 nes neq; audiat is verba istius ma-
 gistri iordani. quia sicut meretrix
 polt finones suos vt capiat hoies.
 Mira res. Qui alios retrahebat ab
 eo est primus captus ex sermone il-
 lius. Et cum sensualitas vellet euz
 retrahere ab ordinis ingressu: pu-
 gnis se percutiebat dicēs. Tu ibis.
 qđ ⁊ factū est. Factus est frater oz-
 diinis p̄dicator. **O** predicatio sc̄ta.
Tertius dicit ⁊ c. Fortificat eos
 qui sunt boni vt in melius pficiāt:
 ⁊ perseuerent: ita qđ ex verbo dei: qđ
 conseruant ⁊ nutriuntur sicut plan-
 tula que vt viriditatem conseruet
 aquis irrigat. Et ita differūt ad in-
 uicem: qui ad predicatiōē vadunt
 respectu alioz sicut dies a nocte. qz
 qui vadunt sunt fortes ⁊ constātes:
 non procces: nō si eneticī non cho-
 lericī: vt sunt illi qui non accedunt.
 Et si qñ in pctis cadunt sepe resur-
 gūt. iuxta illd puer. xliij. Septies
 in die cadit iustus ⁊ resurgit. Exem-
 plum de magdalena que post pluri-
 ma pctā confortata ex predicatiōe
 christi: fortis ⁊ constās plus ceteris
 ardebat. **Q**uartus dicit ⁊ c. De-
 lectat enī verbū dei ⁊ recreat spūali-
 ter audientes. Nam oīs bona aīa
 libenter audit magnalia sui creato-
 ris. Et sicut amicus libenter audit
 bona d̄ alio amico: ita homo d̄ ami-
 cus audit libēter sermones dei. vbi
 dicunt doctores qđ non est signū taz
 clarū qđ discernat bonū ⁊ malū ho-
 mines sicut auditio diuini verbi. **O**